[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» июля  2018 г.

                                   № 74
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2017 № 188 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2018 год» (с изменениями от 15.02.2018 г.)
  В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2017 №188 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2018 год (с изменениями от 15.02.2018 г.) (далее – Постановление) приложение к Постановлению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

      2. Приложения №№ 1,3,4 к ведомственной целевой программе приложения №1 оставить без изменений
      2.  Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 И.о. главы местной администрации

 муниципального образования город Петергоф               А.А. Алексеев
Приложение №1

к Постановлению МА МО город Петергоф от ______ 2018  г. №___

	Утверждено

 И.о. главы МА МО город Петергоф

_______________/А.А. Алексеев/                         «___»__________________2018г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленная на решение вопроса местного значения
 «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию   местных традиций и обрядов» на 2018 год
· Цели и задачи программы:
· Создание условий для сохранения и развития местных традиций и обрядов на территории муниципального образования город Петергоф.
· формирование чувства уважения и любви к истории родного города, его традициям и обрядам;
· укрепление связи поколений;

· содействие развитию образовательного, культурного и духовного потенциала жителей муниципального образования;
· поддержка культурных инициатив жителей.
· Заказчик программы (ответственный исполнитель):
Местная администрация муниципального образования город Петергоф (Организационный отдел местной администрации муниципального образования город Петергоф)
3. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы:
          Организация и проведение мероприятий - 3.

          Приобретение подарочно-сувенирной продукции - 110 шт.
4. Сроки реализации целевой программы:
1-4 квартал 2018 года
             Перечень мероприятий целевой программы, ожидаемые конечные результаты

реализации и необходимый объём финансирования:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования

(тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	1.
	Участие в организации и проведении фестиваля искусств «Сергей Осколков и его друзья»
	усл.

	1

	2-3 квартал
	90,0

	2.
	Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню Урожая
	шт.

	70

	3 квартал

	70,0

	3.

	Организация и проведение ежегодного музыкального фестиваля им. А.Г.Рубинштейна и вокального конкурса среди жителей муниципального образования город Петергоф

	усл.

	1

	3-4 квартал
	400,0

	4.
	Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного празднику Крещения
	усл.

	1

	1 квартал

	70,0

	5.
	Изготовление нагрудных знаков «За заслуги перед муниципальным образованием город Петергоф»
	шт.
	40
	1-4 квартал
	86,4

	Итого

	716,4

Приложение 2 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 2 программы
«Участие в проведении мероприятий, посвященных Дню Урожая»
	№

п/п
	Наименование товара
	Единица

измерения
	Кол-во
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1.
	Расходы на приобретение подарочной продукции:

предметов бытовой техники, садово-огородного инвентаря
	шт.
	70 шт.
	1 000,00
	70 000,00

	Итого

	70 000,00

Ведущий специалист административно-хозяйственного

 отдела   местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                               Н.И. Зимакова

Приложение 5 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 5 программы

«Изготовление нагрудных знаков «За заслуги перед муниципальным образованием
город Петергоф»

	№ п./п.
	Наименование услуг
	Количество

	Единицы измерения
	Цена за единицу, руб.
	Общая стоимость,

руб.

	1.
	Изготовление нагрудного знака «За заслуги перед муниципальным образованием город Петергоф» (в комплекте с удостоверением и футляром)
	40
	штук
	2 159,40
	86 376,00

	ИТОГО:
	86 376,00

Ведущий специалист административно-хозяйственного

 отдела   местной администрации

муниципального образования город Петергоф                                               Н.И. Зимакова

Утверждено регламентом

 местной администрации

МО г.Петергоф

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

        ПРОЕКТА   постановления местной администрации муниципального образования город Петергоф

1. Наименование документа: О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 29.12.2017 № 188 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» на 2018 год»
2. Проект подготовлен (наименование отдела): организационный отдел.

3. Лицо (разработчик документа), ответственное за согласование проекта (должность, ФИО): ведущий специалист административно-хозяйственного отдела Зимакова Н.И.

4.Отметка о согласовании с должностными лицами, структурными подразделениями:

	Наименование органа, подразделения, ФИО должностного лица
	Дата

 поступления
	Краткое содержание замечаний,

 подпись, дата
	Замечание устранено

	Заместитель главы местной администрации

Алексеев А.А.

	Начальника ФЭО

Костарева А.В.

	Главный специалист отдела закупок и юридического сопровождения

Пихлапу Г.В.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО: № _________  от  «______»_______________2018 год.

РАЗОСЛАНО:  в дело-1экз.

                           в прокуратуру- 1экз.

                           по принадлежности-1экз.
_1505543947.wmf